
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 9.476.305 10.303.285

2 Oligaciones Previsionales 1.688.104 1.688.104

3 Bienes y Servicios 6.114.008 5.842.688

4 Otros Gastos Corrientes 1.028.395 472.735

7 Otros Gastos de Capital 432.700 432.700

TOTAL PLIEGO 18.739.512 18.739.512

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 10.000 79.291

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 10.000 79.291

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 10.000 79.291

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 10.000 79.291

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO  TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 9.476.305 10.303.285

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 5.870.443 5.827.523

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 921.071 921.071

11 Obligaciones del Empleador 672.191 672.191

13 Gastos Variables y Ocacionales 308.498 308.498

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.091.268 1.170.648

19 Bonificaciones Especiales En 0 515.970

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 50.034 50.034

97 Gastos Operativos 0 274.550

2 Obligaciones Previsionales 1.688.104 1.688.104

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1.643.064 1.585.969

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 45.040 45.040

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 57.095

3 Bienes y Servicios 6.124.008 5.921.979

20 Viáticos y Asignaciones 101.824 163.424

22 Vestuario 89.100 79.100

23 Combustible y Lubricantes 21.600 21.600

24 Alimentos de  Personas 99.972 99.972

27 Servicios no Personales 1.337.071 1.977.391

28 Propinas 282.920 393.420

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 153.967 152.767

31 Materiales de Distribución Gratuíta 30.000 30.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 53.002 134.282

33 Servicio de Consultoría 30.000 29.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 156.240 156.240

39 Otros Servicios de Terceros 2.069.171 2.138.462

49 Materiales de Escritorio 79.000 79.000

53 Materiales de Instalación 15.000 15.000

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.500 58.500

56 Servicio de Agua y Desague 10.440 10.440

57 Servicio de Telefonia Movil Y 138.180 138.180

58 Otros Servicios De 10.067 10.067

59 Arbitrios 34.568 34.568

66 Correos Y Servicio De 108.000 108.000

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 65.991 65.991

76 Seguro Obligatorio Accidentes 2.503 2.503

77 Otros Seguros 23.572 23.572

97 Gastos Operativos 1.153.320 0

4 Otros Gastos Corrientes 1.028.395 472.735

12 Otros Beneficios 472.735 472.735

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 432.700 432.700

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 432.700 432.700

TOTAL PLIEGO 18.749.512 18.818.803

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2007

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 9.476.305 10.303.285

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 5.870.443 5.827.523

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 921.071 921.071

11 Obligaciones del Empleador 672.191 672.191

13 Gastos Variables y Ocacionales 308.498 308.498

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.091.268 1.170.648

19 Bonificaciones Especiales En 0 515.970

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 50.034 50.034

97 Gastos Operativos 0 274.550

2 Obligaciones Previsionales 1.688.104 1.688.104

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 1.643.064 1.585.969

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 45.040 45.040

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 57.095

3 Bienes y Servicios 6.114.008 5.842.688

20 Viáticos y Asignaciones 101.824 163.424

22 Vestuario 89.100 79.100

23 Combustible y Lubricantes 21.600 21.600

24 Alimentos de  Personas 99.972 99.972

27 Servicios no Personales 1.337.071 1.977.391

28 Propinas 282.920 393.420

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 153.967 152.767

31 Materiales de Distribución Gratuíta 30.000 30.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 53.002 134.282

33 Servicio de Consultoría 30.000 29.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 156.240 156.240

39 Otros Servicios de Terceros 2.059.171 2.059.171

49 Materiales de Escritorio 79.000 79.000

53 Materiales de Instalación 15.000 15.000

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 58.500 58.500

56 Servicio de Agua y Desague 10.440 10.440

57 Servicio de Telefonia Movil Y 138.180 138.180

58 Otros Servicios De 10.067 10.067

59 Arbitrios 34.568 34.568

66 Correos Y Servicio De 108.000 108.000

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 65.991 65.991

76 Seguro Obligatorio Accidentes 2.503 2.503

77 Otros Seguros 23.572 23.572

97 Gastos Operativos 1.153.320 0

4 Otros Gastos Corrientes 1.028.395 472.735

12 Otros Beneficios 472.735 472.735

19 Bonificaciones Especiales En 555.660 0

40 Subvenciones Sociales 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 432.700 432.700

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 432.700 432.700

TOTAL PLIEGO 18.739.512 18.739.512

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2007

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

01 Retribuciones y Complementos 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0 0

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 0 0

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 0 0

11 Obligaciones del Empleador 0 0

13 Gastos Variables y Ocacionales 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

2 Obligaciones Previsionales 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

13 Gastos Variables y Ocasionales 0 0

14 Pensiones 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0

3 Bienes y Servicios 10.000 79.291

20 Viáticos y Asignaciones 0 0

22 Vestuario 0 0

23 Combustible y Lubricantes 0 0

24 Alimentos de  Personas 0 0

27 Servicios no Personales 0 0

28 Propinas 0 0

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes  de Consumo 0 0

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 0 0

33 Servicio de Consultoría 0 0

34 Contratación de Empresas de Servicios 0 0

39 Otros Servicios de Terceros 10.000 79.291

49 Materiales de Escritorio 0 0

54 Enseres 0 0

55 Servicio de Luz 0 0

56 Servicio de Agua y Desague 0 0

57 Servicio de Telefonia Movil Y 0 0

58 Otros Servicios De 0 0

66 Correos Y Servicio De 0 0

71 Gastos de Eercicios Anteriores 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 0 0

76 Seguro Obligatorio Accidentes 0 0

77 Otros Seguros 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios 0 0

19 Bonificaciones Especiales En 0 0

40 CAFAE 0 0

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0 0

70 Sentencias Judiciales Y Laudos 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 79.291

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2007

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.968.721 7.795.701

3 Bienes y Servicios 3.523.322 3.321.293

4 Otros Gastos Corrientes 834.602 278.942

7 Otros Gastos de Capital 0

Total Programa de Justicia 11.326.645 11.395.936

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.507.584 2.507.584

3 Bienes y Servicios 2.600.686 2.600.686

4 Otros Gastos Corrientes 193.793 193.793

7 Otros Gastos de Capital 432.700 432.700

Total Programa de Administración 5.734.763 5.734.763

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.688.104 1.688.104

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.688.104 1.688.104

TOTAL PLIEGO 18.749.512 18.818.803

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.968.721 7.795.701

3 Bienes y Servicios 3.513.322 3.242.002

4 Otros Gastos Corrientes 834.602 278.942

7 Otros Gastos de Capital 0

Total Programa de Justicia 11.316.645 11.316.645

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 2.507.584 2.507.584

3 Bienes y Servicios 2.600.686 2.600.686

4 Otros Gastos Corrientes 193.793 193.793

7 Otros Gastos de Capital 432.700 432.700

Total Programa de Administración 5.734.763 5.734.763

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.688.104 1.688.104

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.688.104 1.688.104

TOTAL PLIEGO 18.739.512 18.739.512

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 10.000 79.291

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 10.000 79.291

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 10.000 79.291

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.968.721 2.507.584 0 9.476.305 7.795.701 2.507.584 0 10.303.285

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 0 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 4.725.099 1.145.344 5.870.443 4.682.179 1.145.344 5.827.523

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 921.071 921.071 0 921.071 921.071

11 Obligaciones del Empleador 552.979 119.212 672.191 552.979 119.212 672.191

13 Gastos Variables y Ocacionales 230.599 77.899 308.498 230.599 77.899 308.498

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 897.244 194.024 1.091.268 976.624 194.024 1.170.648

19 Bonificaciones Especiales En 0 515.970 515.970

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 50.034 50.034 0 50.034 50.034

97 Gastos Operativos 0 274.550 0 274.550

2 Obligaciones Previsionales 1.688.104 1.688.104 0 0 1.688.104 1.688.104

12 Otros Beneficios 0 0 0 0 0 0 0

14 Pensiones 0 0 1.643.064 1.643.064 0 1.585.969 1.585.969

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0 45.040 45.040 0 45.040 45.040

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 57.095 57.095

0 0 0 0 0

3 Bienes y Servicios 3.523.322 2.600.686 0 6.124.008 3.321.293 2.600.686 0 5.921.979

20 Viáticos y Asignaciones 97.064 4.760 101.824 158.664 4.760 163.424

22 Vestuario 73.700 15.400 89.100 63.700 15.400 79.100

23 Combustible y Lubricantes 18.000 3.600 21.600 18.000 3.600 21.600

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 93.888 6.084 99.972

27 Servicios No Personales 770.209 566.862 1.337.071 1.410.529 566.862 1.977.391

28 Propinas 282.920 0 282.920 392.920 500 393.420

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 114.653 39.314 153.967 114.653 38.114 152.767

31 Materiales de Distribución Gratuíta 30.000 0 30.000 30.000 0 30.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 51.850 1.152 53.002 131.930 2.352 134.282

33 Servicio de Consultoría 24.000 6.000 30.000 24.000 5.500 29.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 124.992 31.248 156.240 124.992 31.248 156.240

39 Otros Servicios de Terceros 251.176 1.817.995 2.069.171 320.467 1.817.995 2.138.462

49 Materiales de Escritorio 63.200 15.800 79.000 63.200 15.800 79.000

53 Materiales de Instalación 12.000 3.000 15.000 12.000 3.000 15.000

54 Enseres 0 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 46.800 11.700 58.500 46.800 11.700 58.500

56 Servicio de Agua Y Desague 8.352 2.088 10.440 8.352 2.088 10.440

57 Servicio de Telefonía Movil Y 116.820 21.360 138.180 116.820 21.360 138.180

58 Otros Servicios De 8.054 2.013 10.067 8.054 2.013 10.067

59 Arbitrios 20.102 14.466 34.568 20.102 14.466 34.568

66 Correos y Servicios De 86.400 21.600 108.000 86.400 21.600 108.000

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 54.073 11.918 65.991 54.073 11.918 65.991

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.491 1.012 2.503 1.491 1.012 2.503

77 Otros Seguros 20.258 3.314 23.572 20.258 3.314 23.572

97 Gastos Operativos 1.153.320 0 1.153.320 0 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 834.602 193.793 0 1.028.395 278.942 193.793 0 472.735

12 Otros Beneficios 278.942 193.793 472.735 278.942 193.793 472.735

14 Pensiones 0 0 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555.660 0 555.660 0 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0 0 0 0 0

44 Impuestos, Multas y 0 0 0 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 432.700 0 0 0 432.700 432.700

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 432.700 0 432.700 432.700

TOTAL PLIEGO 11.326.645 5.734.763 1.688.104 18.749.512 11.395.936 5.734.763 1.688.104 18.818.803

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 6.968.721 2.507.584 0 9.476.305 7.795.701 2.507.584 0 10.303.285

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 0 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 4.725.099 1.145.344 5.870.443 4.682.179 1.145.344 5.827.523

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 0 921.071 921.071 0 921.071 921.071

11 Obligaciones del Empleador 552.979 119.212 672.191 552.979 119.212 672.191

13 Gastos Variables y Ocacionales 230.599 77.899 308.498 230.599 77.899 308.498

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 897.244 194.024 1.091.268 976.624 194.024 1.170.648

19 Bonificaciones Especiales En 0 515.970 515.970

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 50.034 50.034 0 50.034 50.034

97 Gastos Operativos 0 274.550 0 274.550

2 Obligaciones Previsionales 1.688.104 1.688.104 0 0 1.688.104 1.688.104

12 Otros Beneficios 0 0 0 0 0 0 0

14 Pensiones 0 0 1.643.064 1.643.064 0 1.585.969 1.585.969

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 0 0 45.040 45.040 0 45.040 45.040

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 57.095 57.095

0 0 0 0 0

3 Bienes y Servicios 3.513.322 2.600.686 0 6.114.008 3.242.002 2.600.686 0 5.842.688

20 Viáticos y Asignaciones 97.064 4.760 101.824 158.664 4.760 163.424

22 Vestuario 73.700 15.400 89.100 63.700 15.400 79.100

23 Combustible y Lubricantes 18.000 3.600 21.600 18.000 3.600 21.600

24 Alimentos de  Personas 93.888 6.084 99.972 93.888 6.084 99.972

27 Servicios No Personales 770.209 566.862 1.337.071 1.410.529 566.862 1.977.391

28 Propinas 282.920 0 282.920 392.920 500 393.420

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 114.653 39.314 153.967 114.653 38.114 152.767

31 Materiales de Distribución Gratuíta 30.000 0 30.000 30.000 0 30.000

32 Pasajes y Gastos de Transporte 51.850 1.152 53.002 131.930 2.352 134.282

33 Servicio de Consultoría 24.000 6.000 30.000 24.000 5.500 29.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 124.992 31.248 156.240 124.992 31.248 156.240

39 Otros Servicios de Terceros 241.176 1.817.995 2.059.171 241.176 1.817.995 2.059.171

49 Materiales de Escritorio 63.200 15.800 79.000 63.200 15.800 79.000

53 Materiales de Instalación 12.000 3.000 15.000 12.000 3.000 15.000

54 Enseres 0 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 46.800 11.700 58.500 46.800 11.700 58.500

56 Servicio de Agua Y Desague 8.352 2.088 10.440 8.352 2.088 10.440

57 Servicio de Telefonía Movil Y 116.820 21.360 138.180 116.820 21.360 138.180

58 Otros Servicios De 8.054 2.013 10.067 8.054 2.013 10.067

59 Arbitrios 20.102 14.466 34.568 20.102 14.466 34.568

66 Correos y Servicios De 86.400 21.600 108.000 86.400 21.600 108.000

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

75 Seguro de Bienes Muebles E 54.073 11.918 65.991 54.073 11.918 65.991

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 1.491 1.012 2.503 1.491 1.012 2.503

77 Otros Seguros 20.258 3.314 23.572 20.258 3.314 23.572

97 Gastos Operativos 1.153.320 0 1.153.320 0 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 834.602 193.793 0 1.028.395 278.942 193.793 0 472.735

12 Otros Beneficios 278.942 193.793 472.735 278.942 193.793 472.735

14 Pensiones 0 0 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales 555.660 0 555.660 0 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0 0 0 0 0

44 Impuestos, Multas y 0 0 0 0 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

7 Otros Gastos de Capital 0 432.700 0 0 0 432.700 432.700

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0 432.700 0 432.700 432.700

TOTAL PLIEGO 11.316.645 5.734.763 1.688.104 18.739.512 11.316.645 5.734.763 1.688.104 18.739.512

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Apertura Programa Programa Modificado

Justicia Administración (PIA) Justicia Administración (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

3 Bienes y Servicios 10.000 0 10.000 79.291 0 79.291

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos para  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Materiales de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes

33 Servicio de Consultoría 10.000 10000 79.291 79.291

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Públicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros

55 Servicio de Luz

56 Servicio de Agua y Desague

4 Otros Gastos Corrientes 0 0 0 0 0 0

12 Otros Beneficios

44 Impuestos, Multas y Contribuciones

TOTAL PLIEGO 10.000 0 10.000 79.291 0 79.291

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2007

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



SE

PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN :  02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 10.303.285 1.515.461,66 300.866,08 0 1.816.328

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 140.700 0,00 0 140.700

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 5.827.523 1.112.242 283.836,00 0 1.396.078

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 921.071 0 0 0 0

11 Obligaciones del Empleador 672.191 75.620 17.030 0 92.650

13 Gastos Variables y Ocacionales 308.498 0 0 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 1.170.648 0 0 0 0

19 Bonificaciones Especiales En 515.970 119.070 0 0 119.070

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 50.034 0 0 0 0

97 Gastos Operativos 274.550 67.830 0 67.830

2 Obligaciones Previsionales 1.688.104 0,00 0,00 314.993,61 314.993,61

12 Otros Beneficios 0 0,00 0,00 0 0

14 Pensiones 1.585.969 0,00 0,00 314.994 314.994

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 45.040 0,00 0,00 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0,00 0,00 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 57.095 0,00 0,00 0 0

0,00 0,00 0 0

3 Bienes y Servicios 5.842.688 711.904,59 369.026,05 0,00 1.080.931

20 Viáticos y Asignaciones 163.424 23.518 2.904 0 26.421

22 Vestuario 79.100 0 0 0 0

23 Combustible y Lubricantes 21.600 23.341 4.536 0 27.877

24 Alimentos de  Personas 99.972 22.174 571 0 22.745

27 Servicios No Personales 1.977.391 337.059 169.877 0 506.936

28 Propinas 393.420 30.979 42.919 0 73.898

29 Materiales de Construcción 0 0 0 0 0

30 Bienes de Consumo 152.767 71.251 36.892 0 108.143

31 Materiales de Distribución Gratuíta 30.000 0 0 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 134.282 21.545 2.831 0 24.377

33 Servicio de Consultoría 29.500 12.985 16.800 0 29.785

34 Contratación de Empresas de Servicios 156.240 17.569 16.134 0 33.703

39 Otros Servicios de Terceros 2.059.171 30.447 37.693 0 68.140

49 Materiales de Escritorio 79.000 10.023 3.252 0 13.276

53 Materiales de Instalación 15.000 0 0 0 0

54 Enseres 0 0 0 0 0

55 Servicio de Luz 58.500 13.556 3.565 0 17.121

56 Servicio de Agua Y Desague 10.440 2.559 873 0 3.432

57 Servicio de Telefonía Movil Y 138.180 37.347 7.463 0 44.810

58 Otros Servicios De 10.067 3.190 909 0 4.099

59 Arbitrios 34.568 0 0 0 0

66 Correos y Servicios De 108.000 23.478 6.014 0 29.492

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 4.300 0 0 4.300

75 Seguro de Bienes Muebles E 65.991 16.669 11.937 0 28.606

76 Seguro Obligatorio de Accidentes 2.503 0 0 0 0

77 Otros Seguros 23.572 9.914 3.855 0 13.769

97 Gastos Operativos 0 0 0 0 0

4 Otros Gastos Corrientes 472.735 56.087,36 25.309,55 0,00 81.397

12 Otros Beneficios 472.735 56.087,36 25.309,55 0 81.397

14 Pensiones 0 0,00 0,00 0 0

18 Escolaridad, Aguinaldos y 0 0,00 0,00 0 0

19 Bonificaciones Especiales 0 0,00 0,00 0 0

40 Subvenciones Sociales 0 0,00 0,00 0 0

44 Impuestos, Multas y 0 0,00 0,00 0 0

70 Sentencias Judiciales y Laudos 0 0,00 0,00 0 0

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0 0,00 0,00 0 0

0 0,00 0,00 0 0

7 Otros Gastos de Capital 432.700,00 0,00 0,00 0 0,00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 432.700 0,00 0,00 0 0,00

TOTAL PLIEGO 18.739.512 2.283.453,61 695.201,68 314.993,61 3.293.648,90

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0,00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0,00

11 Obligaciones del Empleador 0,00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

3 Bienes y Servicios 79.291,00 0,00 0,00 0,00

20 Viáticos y Asignaciones 0,00

22 Vestuario 0,00

23 Combustible y Lubricantes 0,00

24 Alimentos para  Personas 0,00

27 Servicios no Personales 0,00

29 Materiales de Construcción 0,00

30 Materiales de Consumo 0,00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00

32 Pasajes 0,00

33 Servicio de Consultoría 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0,00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0,00

38 Seguros 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 79.291,00 0,00

55 Servicios de Luz 0,00

56 Servicios de Agua y Desague 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Otros Beneficios 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

44 Impuestos, Multas y Contribuciones 0,00

TOTAL PLIEGO 79.291,00 0,00 0,00 0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2007

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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